para los cuales se aprob6 el donativo. 

ARTfCULO 3 - Donativos de Emergencia 

a) Por via de excepci6n, en casos de perdida por fuego, 
inundaciones, eventos meteorol6gicos o terremoto, la 
cantidad a donarse, segiJ.n dispuesto en el presente inciso, 
podra ascender hasta un maxima de dos mil quinientos 
($2,500.00) d6lares, sin sujeci6n al requisito de obtener 
autorizaci6n de la Legislatura Municipal de Vega Baja. 
Disponiendose, que, a los fines de esta excepci6n, se 
considerara como emergencia, en armonia con la definici6n 

de esta en este reglamento, sin que se entienda como una